
Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 1 / 5 

 Zápis z jednání Předsednictva ČMSHb 
č. 9 ve volebním období 2022 – 2026 

 
Místo a termín:  Praha, 2. 5. 2023; čas jednání 16:42 – 20:40 
Přítomni:  M. Komárek, O. Birčáková, M. Maršner, M. Liška Chovančík, J. Kadaně, 

J. Cícha, J. Emmer 
Předseda KK:  --- 
Omluven:   --- 
Hosté:  T. Březina 
 
Program 
1) Zahájení a schválení programu jednání 
2) Kontrola zápisu, usnesení a plnění úkolů z jednání 19. 4. 2023 
3) Informace o financování 
4) Složení RT MSJ Liberec 2023 
5) Příprava propozic soutěžního ročníku 2023 / 2024 
6) Různé 
7) Závěr 

 

1) Zahájení a schválení programu jednání 
Předseda ČMSHb M. Komárek přivítal všechny účastníky jednání Předsednictva ČMSHb a konstatoval, 
že jednání Předsednictva ČMSHb je usnášeníschopné. 
 

Předsednictvo ČMSHb schválilo bez výhrad program jednání. 
•  hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 7 

 

2) Kontrola zápisu, usnesení a plnění úkolů z jednání 19. 4. 2023 
Předsednictvo ČMSHb (dále jen Předsednictvo) schválilo zápis z jednání 19. 4. 2023 bez připomínek. 

•  hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 7 
 

Předsednictvo projednalo kontrolu úkolů z minulého zasedání.  
 

M. Komárek informoval o stavu příprav dlouhodobých úkolů, které byly uloženy na minulých 
zasedáních Předsednictva. 
 

Předsednictvo schválilo pracovní komisi pro aktualizaci řádů a pravidel ČMSHb ve složení J. Kadaně, 
M. Komárek, J. Pikula, J. Fedák, M. Hušek. 

•  hlasování: 4 pro – 0 proti – 3 zdržel se, přítomno 7 
 

Projednání změny střídavých startů na střídavé starty - zkouška do vyšší soutěže, od soutěžního 
ročníku 2023/24 byl předán k řešení pracovní komisi pro aktualizaci řádů a pravidel. 
 

J. Kadaně informoval o schůzce s kluby Extraligy a možné přípravě schůzky s kluby Extraligy a 1. 
ligy. Schůzka by měla proběhnout v průběhu konání MSJ v Liberci. 
 

M. Komárek informoval o výběru hostitelského města pro MS 2026. Proběhlo jednání na magistrátu 
města Hradec Králové. Do poloviny května dostaneme zprávu o možné finanční podpoře MS. Na 
dalším jednání Předsednictva bude projednána hodnotící tabulka, která mapuje jednotlivé stránky 
organizace MS. Rozhodnutí o pořadatelském městě proběhne do konce měsíce června. 
 

M. Maršner informoval o postupu hledání nových kandidátů do úseku reprezentace. Informace bude 
předložena na příštím jednání Předsednictva. 
 

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 2 / 5 

O. Birčáková informovala o postup hledání nových kandidátů do úseku mezinárodního hokejbalu. 
Informace bude předložena na příštím jednání Předsednictva. 
 

M. Komárek informoval o hledání nové osoby do Komise mládeže a metodiky se zaměřením na 
rozvojové akce žen a dívek 3+1. Další informace budou předloženy na příštím jednání Předsednictva. 
 

Předsednictvo schválilo zavedení ceny pro nejlepšího trenéra soutěžního ročníku Extraligy (cena 
Leoše Raka). Hlasování 12 zástupců klubů Extraligy + 5 členů metodické sekce. 

•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 1 zdržel se, přítomno 7 
 

Předsednictvo přijalo usnesení, že schválená cena pro nejlepšího trenéra je prozatím poslední cenou 
zařazenou do systému udělovaných cen ČMSHb. 

•  hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 7 

 
3) Informace o financování 
M. Komárek informoval o aktuální finanční situaci svazu, účetní závěrce roku 2022 svazu a 
společnosti Sport Marketing spol. s r. o. a postupu přípravy rozpočtu na rok 2023. Národní sportovní 
agentura informovala o rozdělení finančních prostředků ve skupině číslo 5 – kolektivní sporty, které 
nejsou na programu OH. Zatím nemáme informace o výsledku naší žádosti ve výzvě Movitých 
investicí.  
 

Předsednictvo vzalo na vědomí výsledek hospodaření svazu za rok 2022 a výsledek hospodaření 
společnosti Sport Marketing spol. s r. o. za rok 2022. 
 
4) Složení RT MSJ Liberec 2023 
Předsednictvo schválilo návrh složení realizačního týmu reprezentace U16 – bílý, s mandátem do 31. 
7. 2023. 

o Hlavní trenér: Michal Edl 
o Asistent trenéra: Jan Falař 
o Vedoucí mužstva: bude doplněn 

•  hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 7 

 
5) Příprava propozic soutěžního ročníku 2023 / 2024 
Předsednictvo diskutovalo předložený návrh úprav souboru propozic mistrovských soutěží a soutěží 
mládeže 2023 - 2024. 
 

Předsednictvo projednalo návrh propozic Extraligy mužů. 
 

Předsednictvo projednalo návrh propozic 1. ligy mužů. 
• Zachovat tabulku startovného stejnou jako v sezóně 2022/2023 

•  hlasování: 5 pro – 1 proti – 1 zdržel se, přítomno 7 

• Počet hráčů v prodloužení 4+1 
•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 1 zdržel se, přítomno 7 

 

Předsednictvo projednalo návrh propozic Českého poháru. 
 

Předsednictvo projednalo návrh propozic Extraligy juniorů. 
• Minimální počet hráčů 8+1 

•  hlasování: 4 pro – 2 proti – 1 zdržel se, přítomno 7 

• Počet hráčů v prodloužení 4+1 
•  hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 7 

• Pro hráče do 18 let jsou povinné holenní a kolenní chrániče. 
•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 1 zdržel se, přítomno 7 

 
 

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 3 / 5 

Předsednictvo schválilo doplňující usnesení platné pro soutěže dospělých 
• Pro všechny hráče jsou povinné holenní chrániče. 

•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 1 zdržel se, přítomno 7 
 

Předsednictvo projednalo návrh propozic Extraligy dorostu. 
• Minimální počet hráčů 8+1 

•  hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 7 

• Pro hráče do 18 let jsou povinné holenní a kolenní chrániče. 
•  hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 7 

 

Předsednictvo projednalo návrh propozic Ligy Starších žáků. 
 

Předsednictvo projednalo návrh propozic Přeboru Mladších žáků. 
• Propozice neměnit a ponechat ve stejném znění jako v ročníku 2022/2023 s úpravou termínů pro 

ročník 2023/2024. 
•  hlasování: 4 pro – 1 proti – 2 zdržel se, přítomno 7 

 

Předsednictvo projednalo návrh propozic Přeboru Přípravek a Minipřípravek. 
• Termínová listina bude mít minimálně 8 turnajů v každé z projednávaných kategorií. 

•  hlasování: 5 pro – 1 proti – 1 zdržel se, přítomno 7 
 

Předsednictvo projednalo návrh propozic Ligy žen. 
 

V čase 20:30 opustil jednání Předsednictva J. Kadaně. 
 
6) Různé 
Předsednictvo diskutovalo o termínech příštích jednání Předsednictva, která proběhnou 
v následujících termínech 

• středa 24. 5. distanční formou od 18:00, 
• středa 14. 6. prezenční formou od 16:30 v Praze (včetně reprezentačních trenérů) 
• pátek 30. 6. neformální setkání v rámci MSJ v Liberci 
• úterý 8. 8. distanční formou od 18:00 
• úterý 29. 8. prezenční formou od 16:30 v Praze (včetně reprezentačních trenérů) 
• pátek 6. 10. (13. 10.) prezenčně v Praze - jednání před Valnou hromadou ČMSHb (jeden 

z termínů) 
• středa 8. 11. distanční formou od 18:00 
• středa 29. 11. prezenční formou, čas a místo jednání bude upřesněno 

 

Předsednictvo diskutovalo mechanismy a termíny předání cen a trofejí v rámci vyvrcholení 
soutěžního ročníku 2022/2023. 
 
7) Závěr 
Předseda ČMSHb M. Komárek poděkoval všem za účast na jednání Předsednictva ČMSHb dne 2. 5. 
2023 a v čase 20:40 ho ukončil. Příští jednání Předsednictva ČMSHb se uskuteční distanční formou 
ve středu 24. 5. od 18:00 hod.   

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 4 / 5 

Usnesení Předsednictva ČMSHb z jednání dne 2. 5. 2023 
 
1. Předsednictvo ČMSHb bere na vědomí 

• zprávu o kontrole usnesení z minulého jednání 

• zprávu o plnění úkolů z minulého jednání 
• zprávu o jednání s představiteli města Hradec Králové 
• zprávu o aktuální finanční situaci svazu 
• výsledek hospodaření svazu za rok 2022 
• výsledek hospodaření společnosti Sport Marketing spol. s r. o. za rok 2022 
• návrh termínového kalendáře jednání Předsednictva do listopadu 2023 

 
2. Předsednictvo ČMSHb schvaluje 

• program jednání 

• zápisy z jednání z 19. 4. 2023 
• složení pracovní komise pro aktualizaci řádů a pravidel ČMSHb 
• zavedení ceny pro nejlepšího trenéra soutěžního ročníku Extraligy (cena Leoše Raka) 
• složení realizačního týmu reprezentace U16 – bílý 
• návrhy úpravy Propozic soutěží pro soutěžní ročník 2023/2024 

 
3. Předsednictvo ČMSHb neschvaluje 

• --- 
 
4. Předsednictvo ČMSHb ukládá 

• (1/43) rozhodnout o hostitelském městě MS 2026 (Hradec Králové / Ostrava) 
T: průběžně, příští jednání předsednictva  
Z: Předsednictvo 

 
• (1/44) doplnit asistenta trenéra do realizačního týmu reprezentace žen  

T: 30. 7. 2023 
Z: M. Broulík 
 

• (1/5) doplnit složení úseku reprezentace – dvě osoby 
T: příští jednání předsednictva 
Z: M. Maršner 

 
• (2/5) doplnit složení úseku mezinárodního hokejbalu – jedna osoba 

T: příští jednání předsednictva 
Z: O. Birčáková 

 
• (3/5) doplnit Komisi mládeže a metodiky o jednu osobu se zaměřením na rozvojové akce žen 

a dívek 3+1.     T: 30. 6. 2023 
Z: M. Komárek 

 
• (1/7) zpracovat přehled všech návrhů na změny a doplnění řádů 

T: průběžně 
Z: Soutěžní úsek, M. Komárek 

 
  

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 5 / 5 

• (3/7) připravit návrh aktualizace dokumentu Ocenění Extraligy mužů 
T: příští jednání předsednictva 
Z: J. Kadaně 

 
• (1/8) připravit návrh změn v řádech ČMSHb v souvislosti s informacemi NSA (členské 

příspěvky)     T: průběžně 
Z: M. Komárek, J. Pikula, T. Březina 

 
• (2/8) připravit návrh rozšíření a aktualizace koncepce a metodiky práce s mládeží 

      T: průběžně 
Z: M. Komárek 

 
• (1/9) připravit aktualizaci výzvy ÚRS s ohledem na známou výši podpory ze strany NSA 

      T: příští jednání předsednictva 
Z: J. Emmer 

 
5. Předsednictvo ČMSHb pověřuje 

• --- 
 
6. Předsednictvo ČMSHb stanovuje 

• --- 
 
Zápis zpracoval: T. Březina 
Zápis ověřil: M. Komárek 

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz

